



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

05.426.567/0001-48

Cod. Empreendimento: 00053

Ref : Julho/2017-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
02436/SINAPI	Eletricista	h			4.459,4222	13,39	59.692,15	10,75	10,75
06111/SINAPI	Servente	h			6.406,1715	9,23	59.133,62	10,44	21,19
04124/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 150mm², 0,6/1KV / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			840,4800	64,73	54.404,27	9,60	30,79
39249/SINAPI	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, cobertura pvc-stl, antichama bwf-b, 1 condutor 0,6/1 kv, secao nominal 400 mm²	m			192,7800	146,47	28.236,49	4,98	35,77
04126/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 300mm², 0,6/1kv / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			209,1000	131,25	27.444,38	4,84	40,61
990100008/JFSE	Equipe Dirigente	un			1,0000	23.195,36	23.195,36	4,09	44,70
04118/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 50mm², 0,6/1kv / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			1.118,9400	16,54	18.507,27	3,27	47,97
06548/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 16mm², 0,6/1KV / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			2.630,5800	6,95	18.282,53	3,23	51,20
04117/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 35mm², 0,6/1kv / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			1.862,3160	9,45	17.598,89	3,11	54,31
00052/JFSE	Fornecimento de chapa em policarbonato alveolar de 6m m, cristal, inclusive perfis de alumínio para acabamento e fixação das chapas, borracha EPDM fina, espuma adesiva, fita silver tape e kit parafuso autobrocante de 12 x 1 1/2"	m2			150,7000	110,52	16.655,36	2,94	57,25
04120/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 95mm², 0,6/1kv / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			445,2300	30,13	13.414,78	2,37	59,62
04116/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 25mm², 0,6/1KV / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			1.356,6000	9,28	12.589,25	2,22	61,84
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			1.059,7386	10,00	10.597,39	1,87	63,71
03633/ORSE	Eletrocalha metálica perfurada 100 x 100 x 3000mm, peso. 2.20Kg/m. (ref.: mopa ou similar)	un			205,9800	47,50	9.784,05	1,73	65,44
04121/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 120mm², 0,6/1KV / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			181,5600	51,50	9.350,34	1,65	67,09
02234/ORSE	Vergalhão (Tirante) com rosca total ø 1/4"x1000mm (marvitec ref. 1431 ou similar)	un			1.321,0000	6,90	9.114,90	1,61	68,70
04125/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 10mm², 0,6/1KV / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			2.459,2200	3,66	9.000,75	1,59	70,29
04119/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 70mm², 0,6/1kv / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			268,2600	29,40	7.886,84	1,39	71,68
10104/ORSE	QFAC II - Quadro / Painel em chapa de aço com pintura eletrostática a pó poliéster na cor bege, grau de proteção IP 54, com barramento, sem disjuntores - 1000x800x220mm	un			5,0000	1.478,52	7.392,60	1,30	72,98
07356/SINAPI	Tinta acrílica premium, cor branco fosco	l			434,2734	16,04	6.965,75	1,23	74,21
04750/SINAPI	Pedreiro	h			400,8188	13,39	5.365,21	0,95	75,16
07938/ORSE	Guarda-corpo em tubo de aço inox ø=1 1/2", duplo, montantes e fechamento em tubo 1 1/2", h= 96cm, c/acabamento polido, n/fixação em piso	m			9,2000	565,42	5.201,86	0,92	76,08
04783/SINAPI	Pintor	h			371,5909	13,39	4.973,98	0,88	76,96
00051/JFSE	Disparador de sobrecorrente 630 - 1600A - 3vt95166ac00	un			1,0000	4.780,20	4.780,20	0,84	77,80
00981/SINAPI		m			2.995,1110	1,56	4.672,37	0,82	78,62



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

05.426.567/0001-48

Reforma do Fórum Min. Geraldo Barreto Sobral - PRUMADA ELÉTRICA E OBRAS CIVIS

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00053

Ref : Julho/2017-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 4 mm2								
10492/ORSE	Cesta Básica	un			46,4017	100,00	4.640,17	0,82	80,26
04122/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexivel, 185mm², 0,6/1KV / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			64,2600	68,14	4.378,68	0,77	81,03
39250/SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, cobertura pvc-st1, antichama bwf-b, 1 condutor, 0,6/1 kv, secao nominal 500 mm2	m			22,3380	188,16	4.203,12	0,74	81,77
01338/SINAPI	Chapa de laminado melaminico, liso brilhante, de *1,25 x 3.08* m. e = 0.8 mm	m2			206,4480	20,34	4.199,15	0,74	82,51
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (encargos complementares) (colado caixa)	h			2.423,0437	1,56	3.779,95	0,67	83,18
25957/SINAPI	Montador de estrutura metalica	h			386,9900	9,08	3.514,18	0,62	83,80
00050/JFSE	Disjuntor tripolar 1600A 3vt5	un			1,0000	3.487,29	3.487,29	0,62	84,42
01808/ORSE	Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 90 x (180 a 210) x 3.5cm	un			18,0000	186,00	3.348,00	0,59	85,01
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h			243,5445	13,39	3.260,00	0,58	85,59
00830/ORSE	Disjuntor tripolar 125 A, padrão DIN (linha branca), corrente de interrupção 10KA, ref.: Siemens ou similar	un			10,0000	289,86	2.898,60	0,51	86,10
12038/SINAPI	Quadro de distribuicao com barramento trifasico, de sobrepôr, em chapa de aco galvanizado, para 18 disjuntores din 100a	un			11,0000	263,02	2.893,22	0,51	86,61
05318/SINAPI	Solvente diluente a base de aguarras	l			259,8540	10,29	2.673,90	0,47	87,08
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un			1.059,7386	2,50	2.649,35	0,47	87,55
02378/ORSE	Vale transporte	un			821,3799	3,10	2.546,28	0,45	88,00
36170/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - onda/16 faces/unistein/pavis, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistencia de 35 mpa(nbr 9781) cor natural	m2			58,2367	39,97	2.327,72	0,41	88,41
02684/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1 1/4 ", sem luva	m			409,5000	5,28	2.162,16	0,38	88,79
07402/ORSE	Quadro de comando para 2 bombas de recalques de 5 cv, trifásica, 220 volts com chave seletora, acionamento manual / automático, relé de sobrecarga e contatora	un			1,0000	2.063,73	2.063,73	0,36	89,15
01984/ORSE	Rodapé granito cinza andorinha polido 7 x 2cm	m			170,4600	11,38	1.939,83	0,34	89,49
00944/ORSE	Fechadura Pado, linha Ecoinox, modelo Victória, maçaneta, roseta, testa e contra testa em aço inoxável, cilindro em latão maciço, ref. 583-90 E, similar ou superior	un			18,0000	107,51	1.935,18	0,34	89,83
00861/ORSE	Eletrocalha metálica perfurada 200 x 100 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	m			72,7500	24,33	1.770,01	0,31	90,14
03638/ORSE	Suporte vertical 100 x 100 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un			404,0000	4,38	1.769,52	0,31	90,45
21012/SINAPI	Tubo aco galvanizado com costura, classe leve, dn 40 mm (1 1/2"). e = 3.00 mm. *3.48* kg/m (nbr 5580)	m			65,8800	25,60	1.686,53	0,30	90,75
02393/SINAPI	Disjuntor termomagnetico tripolar 250 a / 600 v, tipo fxd	un			2,0000	772,82	1.545,64	0,27	91,02
04123/ORSE		m			15,3000	100,00	1.530,00	0,27	91,29
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe		Página 2			rptCurvaABCInsumoEmpreendimento				



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00053

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Julho/2017-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

05.426.567/0001-48

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
09704/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 240mm², 0,6/1KV / 90° C (Eproténax-G7 ou similar)	un			850,0000	1,79	1.521,50	0,27	91,83
10517/ORSE	Tala plana perfurada 100mm	cj			4,6379	326,00	1.511,96	0,27	92,10
34356/SINAPI	Exames admissionais/demissionais (checkup)	kg			510,4300	2,93	1.495,56	0,26	92,36
00247/SINAPI	Rejunte branco, cimentício	h			140,2882	10,04	1.409,14	0,25	92,61
990100007/JFSE	Ajudante de eletricista	un			1,0000	1.318,00	1.318,00	0,23	92,84
02685/SINAPI	Manutenção do Canteiro	m			327,6000	3,97	1.300,57	0,23	93,07
04221/SINAPI	Eletroduto de pvc rígido roscável de 1", sem luva	l			428,4836	2,90	1.242,60	0,22	93,29
03699/ORSE	Oleo diesel combustível comum	un			21,0000	58,60	1.230,60	0,22	93,51
37371/SINAPI	Disjuntor tripolar 50 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 5KA, ref : Siemens 5SX1 ou similar	h			2.423,0437	0,50	1.211,52	0,21	93,72
03458/ORSE	Transporte - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	un			19,8800	60,39	1.200,55	0,21	93,93
06905/ORSE	Eletrocalha metálica perfurada 150 x 100 x 3000 mm (ref. vl 3.01 de valemam ou similar)	un			3.482,0000	0,34	1.183,88	0,21	94,14
02681/SINAPI	Parafuso cabeça lentilha 1/4" x 5/8", rosca total	m			119,7000	9,49	1.135,95	0,20	94,34
990100006/JFSE	Eletroduto de pvc rígido roscável de 2", sem luva	un			1,0000	1.128,42	1.128,42	0,20	94,54
00941/ORSE	Equipamentos de Apoio à Produção	un			15,3315	73,27	1.123,34	0,20	94,74
00034/JFSE	Fardamento	un			15,0000	72,77	1.091,55	0,19	94,93
03818/ORSE	Tê horizontal 90° para leito pesado 200 x 100mm abas externas	m			295,8000	3,65	1.079,67	0,19	95,12
00020/JFSE	Cabo de cobre isolado EPR ou XLPE), 6,0mm², 0,6/1 kv / 90° C	pç			12,9870	76,05	987,66	0,17	95,29
04015/ORSE	Leito pesado aba externa 200 x 100 x 3000mm, long 19 x 100mm. el2. trav 38 x 38mm	un			25,0000	38,50	962,50	0,17	95,46
04813/SINAPI	Curva de inversão 100 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref.: moba ou similar)	m2			6,0000	160,00	960,00	0,17	95,63
37372/SINAPI	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22* de *2.0 x 1.125* m	h			2.423,0437	0,37	896,53	0,16	95,79
04096/ORSE	Exames - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	un			26,0000	34,10	886,60	0,16	95,95
00013/SINAPI	Tê horizontal 100 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. Moba ou similar)	kg			74,2440	11,81	876,82	0,15	96,10
00013/JFSE	Estopa	un			6,0000	128,60	771,60	0,14	96,24
02533/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca). curva C. 10 KA	un			2,0000	382,71	765,42	0,14	96,38
01339/SINAPI	Quadro de distribuição (centro), embutir, chapa de aço. até 36 disjuntores e/ou barramento. padrão NEMA	kg			37,5360	20,39	765,36	0,14	96,52
01754/ORSE	Cola a base de resina sintética para chapa de laminado melamínico	m2			19,4800	38,00	740,24	0,13	96,65
08945/ORSE	Piso alta resistência, comum, cor cinza, e=12mm, aplicado com juntas. polido até o esmeril 400 e encerado	un			30,0000	24,09	722,70	0,13	96,78
01379/SINAPI	Curva horizontal 100 x 100 mm para eletrocalha metálica. com ângulo 90°	kg			1.510,6521	0,44	664,69	0,12	96,90
00026/JFSE	Cimento portland composto cp ii-32	pç			12,9870	51,00	662,34	0,12	97,02
00976/ORSE	Tampa para leito abas externas 200 x 3000mm	m			109,9800	5,98	657,68	0,12	97,14



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

05.426.567/0001-48

Cod. Empreendimento: 00053

Ref : Julho/2017-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Fita antiderrapante safety-walk "3m" - l=5cm ou simil								
09247/ORSE	Dobradiça latão cromado 3" x 2.1/2", com aneis, c/par afusos	un			54,0000	11,34	612,36	0,11	97,37
10857/SINAPI	Rodape ardósia, cinza, 10 cm, e= *1cm	m			32,7712	17,72	580,71	0,10	97,47
00828/ORSE	Disjuntor tripolar 63 A, padrão DIN (linha branca) , curva de disparo C, corrente de interrupção 5KA, ref : Siemens 5SX1 ou similar	un			9,0000	61,40	552,60	0,10	97,57
03605/ORSE	Disjuntor bipolar 16 A, padrão DIN (linha branca), curva C, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar	un			18,0000	29,90	538,20	0,09	97,66
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida. sem transporte)	m3			6,8532	78,00	534,55	0,09	97,75
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par			11,5466	45,12	520,98	0,09	97,84
04078/ORSE	Redução concêntrica 200 x 100 x 100mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un			14,0000	36,52	511,28	0,09	97,93
03697/ORSE	Disjuntor tripolar 32 A, padrão DIN (linha branca) , curva de disparo C, corrente de interrupção 5KA, ref : Siemens 5SX1 ou similar	un			12,0000	40,80	489,60	0,09	98,02
21013/SINAPI	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, dn 50 mm (2"). e = 3.00 mm. *4.40* kg/m (nº 5580)	m			14,4936	33,42	484,38	0,09	98,11
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			56,7701	8,46	480,28	0,08	98,19
03698/ORSE	Disjuntor tripolar 40 A, padrão DIN (linha branca) , curva de disparo C, corrente de interrupção 5KA, ref : Siemens 5SX1 ou similar	un			8,0000	58,60	468,80	0,08	98,27
06555/ORSE	Porca sextavada 1/4"	un			4.231,0000	0,11	465,41	0,08	98,35
12158/ORSE	Tê horizontal 200 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un			9,0000	46,75	420,75	0,07	98,42
07879/ORSE	Terminal de compressão para cabo de 300 mm²	Un			12,0000	34,84	418,08	0,07	98,49
36146/SINAPI	Protetor solar fps 30, embalagem 2 litros	un			2,6137	159,80	417,67	0,07	98,56
04937/ORSE	Caixa p/quadro elétrico em chapa metálica d=80 x 60 x 20cm	Un			1,0000	413,20	413,20	0,07	98,63
12797/ORSE	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2			1,4300	280,00	400,40	0,07	98,70
00032/JFSE	Curva horizontal 90° para leito pesado 200 x 100mm abas externas	un			10,0000	39,38	393,80	0,07	98,77
03702/ORSE	Disjuntor tripolar 70 A, padrão DIN (linha branca) , curva de disparo C, corrente de interrupção 5KA, ref : Siemens 5SX1 ou similar	un			6,0000	61,40	368,40	0,07	98,84
10599/ORSE	Protetor solar fps 30	un			19,0787	18,95	361,54	0,06	98,90
00038/JFSE	Tampa para leito de abas externas tê horizontal 90° 200mm	un			13,0000	27,13	352,69	0,06	98,96
00634/ORSE	Concreto usinado bombeável b0-b1 fck=15mpa	m3			1,5584	225,14	350,86	0,06	99,02
03435/ORSE	Verniz p/superfícies madeira tipo Osmocolor - Stain ou similar	l			10,2060	33,31	339,96	0,06	99,08
00025/JFSE	Leito pesado aba externa 800 x 100 x 3000mm, long 19 x 100mm. e12. trav 38 x 38mm	pç			1,9980	168,93	337,52	0,06	99,14
00031/JFSE	Tampa para leito abas externas 800 x 3000mm	pç			1,9980	165,31	330,29	0,06	99,20
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe		Página 4			rptCurvaABCInsumoEmpreendimento				



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

05.426.567/0001-48

Cod. Empreendimento: 00053

Ref : Julho/2017-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
03999/ORSE	Curva horizontal 200 x 100 mm para eletrocalha metálica com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar)	un			6,0000	53,02	318,12	0,06	99,32
01611/ORSE	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m)	m			21,1800	15,00	317,70	0,06	99,38
36153/SINAPI	Talabarte de segurança, 2 mosquetoes trava dupla *53* mm de abertura com absorvedor de energia	un			2,4394	125,72	306,68	0,05	99,43
03990/ORSE	Tampa de encaixe 100 X3000 - Z para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	m			39,0000	7,83	305,37	0,05	99,48
12039/SINAPI	Quadro de distribuição com barramento trifásico, de embutir, em chapa de aço galvanizado, para 24 disjuntores din. 100 a	un			1,0000	302,11	302,11	0,05	99,53
36144/SINAPI	Respirador descartável sem válvula de exalação, pff 1	un			267,1073	1,05	280,46	0,05	99,58
03640/ORSE	Suporte vertical 200 x 100 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un			58,0000	4,56	264,48	0,05	99,63
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			46,4017	5,65	262,17	0,05	99,68
04491/SINAPI	Peca de madeira nativa / regional 7,5 x 7,5cm (3x3) na aparelhada (o/forma)	m			44,8560	5,61	251,64	0,04	99,72
02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un			2,0877	118,57	247,54	0,04	99,76
20020/SINAPI	Motorista de caminhão basculante	h			16,7735	14,76	247,52	0,04	99,80
04759/SINAPI	Calceteiro	h			17,8488	13,86	247,33	0,04	99,84
11976/SINAPI	Chumbador, diâmetro 1/4" com parafuso 1/4" x 40 mm	un			494,0000	0,41	202,54	0,04	99,88
00368/SINAPI	Areia para aterro - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida sem transporte)	m3			3,3500	59,62	199,73	0,04	99,92
00049/JFSE	Junção (tala) articulada para leito 100mm	un			36,0000	5,53	199,08	0,04	99,96
06160/SINAPI	Soldador	h			14,6400	13,41	196,28	0,03	99,99
04105/ORSE	Flange 100 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	un			25,0000	7,59	189,75	0,03	100,02
06110/SINAPI	Serralheiro	h			14,6400	12,64	184,99	0,03	100,05
04093/SINAPI	Motorista de caminhão	h			12,5341	14,76	184,96	0,03	100,08
36149/SINAPI	Trava-quedas em aço para corda de 12 mm, extensor de 25 x 300 mm. com mosquetão tipo gancho trava dupla	un			1,6470	110,45	181,91	0,03	100,11
03152/ORSE	Terminal de compressão para cabo de 150 mm²	un			25,0000	7,00	175,00	0,03	100,14
36150/SINAPI	Avental de segurança de raspa de couro 1,00 x 0,60 m	un			6,1488	27,91	171,61	0,03	100,17
04946/ORSE	Barra chata de cobre 3/4" x 1/4"	kg			2,4200	69,30	167,71	0,03	100,20
00040/JFSE	Suporte vertical 150x100mm para eletrocalha	un			46,0000	3,60	165,60	0,03	100,23
05005/ORSE	Arruela lisa de aço galvanizada de Ø 1/4"	un			5.319,0000	0,03	159,57	0,03	100,26
00024/JFSE	Leito pesado aba externa 700 x 100 x 3000mm, long 19 x 100mm. e12. trav 38 x 38mm	pç			0,9990	156,68	156,52	0,03	100,29
00037/JFSE	Tampa para curva horizontal 90° para leito aba externa largura 800mm	un			2,0000	74,78	149,56	0,03	100,32
11285/ORSE	Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMT- 140ED	un			0,0618	2.417,22	149,38	0,03	100,35
10596/ORSE	Protetor auricular	un			46,4017	3,20	148,49	0,03	100,38
00030/JFSE	Tampa para leito abas externas 700 x 3000mm	pç			0,9990	145,89	145,74	0,03	100,41
00023/JFSE	Leito pesado aba externa 600 x 100 x 3000mm, long 19 x 100mm. e12. trav 38 x 38mm	pç			0,9990	144,45	144,31	0,03	100,44
00010/SINAPI	Balde plástico capacidade *10* l	un			18,4053	7,84	144,30	0,03	100,47



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

05.426.567/0001-48

Cod. Empreendimento: 00053

Ref : Julho/2017-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
00036/JFSE	Tampa para leito de abas externas curva horizontal 90 ° 200mm	un			8,0000	18,00	144,00	0,03	100,53
04730/SINAPI	Pedra de mao ou pedra rachao para arrimo/fundacao (posto pedreira/fornecedor. sem frete)	m3			2,1840	64,82	141,57	0,02	100,55
00022/JFSE	Leito pesado aba externa 500 x 100 x 3000mm, long 19 x 100mm. e12. trav 38 x 38mm - GF	pç			0,9990	127,58	127,45	0,02	100,57
00029/JFSE	Tampa para leito abas externas 600 x 3000mm	pç			0,9990	127,12	126,99	0,02	100,59
08906/ORSE	Saída horizontal para eletroduto 1 1/4" (ref. vl 33 v alemam ou similar)	un			24,0000	4,82	115,68	0,02	100,61
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor. sem frete	m3			1,7719	62,00	109,86	0,02	100,63
00028/JFSE	Tampa para leito abas externas 500 x 3000mm	pç			0,9990	108,09	107,98	0,02	100,65
07288/SINAPI	Tinta esmalte sintetico premium fosco	l			4,5461	23,46	106,65	0,02	100,67
12815/SINAPI	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	un			21,2153	5,02	106,50	0,02	100,69
06189/SINAPI	Tabua madeira 2a qualidade 2,5 x 30,0cm (1 x 12") nao aparelhada	m			11,4476	8,71	99,71	0,02	100,71
01902/SINAPI	Luva em pvc rigido roscavel, de 1 1/4", para eletroduto	un			94,0000	1,04	97,76	0,02	100,73
01351/SINAPI	Chapa de madeira compensada resinada para forma de concreto. de *2.2 x 1.1* m. e = 6 mm	un			3,0004	29,51	88,54	0,02	100,75
00035/JFSE	Acoplamento em painel para calha 200 x 100mm	un			20,0000	4,42	88,40	0,02	100,77
00021/JFSE	Leito pesado aba externa 300 x 100 x 3000mm, long 19 x 100mm. e12. trav 38 x 38mm	pç			0,9990	85,91	85,82	0,02	100,79
00039/JFSE	Tala (junção simples) reta para leito 100mm	un			90,0000	0,92	82,80	0,01	100,80
00043/JFSE	Redução concêntrica para leito aba externa 800 x 500 x 100mm	un			1,0000	77,76	77,76	0,01	100,81
04087/ORSE	Tê vertical 100 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref. Moda ou similar)	un			2,0000	38,50	77,00	0,01	100,82
01892/SINAPI	Luva em pvc rigido roscavel, de 1", para eletroduto	un			113,0000	0,67	75,71	0,01	100,83
00014/JFSE	Gotejador 100 x 100mm GF - #18	un			14,0000	5,40	75,60	0,01	100,84
38390/SINAPI	Rolo de la de carneiro 23 cm (sem cabo)	un			3,8268	19,74	75,54	0,01	100,85
00044/JFSE	Redução concêntrica para leito aba externa 700 x 600 x 100mm	un			1,0000	73,56	73,56	0,01	100,86
07307/SINAPI	Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcao)	l			3,4096	21,50	73,31	0,01	100,87
38476/SINAPI	Escada dupla de abrir em aluminio, modelo pintor, 8 degraus	un			0,3308	220,76	73,03	0,01	100,88
04945/ORSE	Isolador Epoxi BT 30 x 30	un			10,0000	7,25	72,50	0,01	100,89
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 (m. benz lk 1418 -170,0kw ou equivalente)	h	0,4050		0,0000	140,31	72,07	0,01	100,90
02231/ORSE	Tinta pva látex para exterior - coralmur branco gelo	l			4,4982	15,55	69,95	0,01	100,91
00042/JFSE	Redução concêntrica para leito aba externa 600 x 500 x 100mm	un			1,0000	69,90	69,90	0,01	100,92
00027/JFSE	Tampa para leito abas externas 300 x 3000mm	pç			0,9990	69,78	69,71	0,01	100,93
37623/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria/misturador (coleta do caixa)	h			6,1062	11,24	68,66	0,01	100,94
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg			98,7574	0,67	66,17	0,01	100,95
11281/ORSE	Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm	un			0,6273	104,46	65,53	0,01	100,96
04079/ORSE		un			2,0000	31,90	63,80	0,01	100,97



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00053

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Julho/2017-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

05.426.567/0001-48

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Redução concêntrica 150 x 100 x 100mm para eletrocalh a metálica (ref. mopa ou similar)								
04375/SINAPI	Bucha de nylon sem aba s6	un			1.240,0000	0,05	62,00	0,01	100,99
00033/SINAPI	Aco ca-50, 8,0 mm, vergalhao	kg			12,9781	4,67	60,61	0,01	101,00
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un			0,6352	94,18	59,82	0,01	101,01
11286/ORSE	Macariço de solda Ref. CG201 código 010414410 carbogr afite	un			0,2455	241,37	59,26	0,01	101,02
12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de poliuretano. sem buclular (classe b)	un			6,3015	9,40	59,23	0,01	101,03
07881/ORSE	Alicate de compressão para terminais de compressão de cabos com seção até 150mm ² a 300mm ²	h			7,7620	7,49	58,14	0,01	101,04
25966/SINAPI	Redutor tipo thinner para acabamento	l			3,8268	13,83	52,92	0,01	101,05
10997/SINAPI	Eletrodo revestido aws - e7018, diametro igual a 4,00 mm	kg			3,0744	17,08	52,51	0,01	101,06
09496/ORSE	Chapa de acrilico	m2			0,2500	203,27	50,82	0,01	101,07
00041/JFSE	Redução concêntrica para leito aba externa 500 x 300 x 100mm	un			1,0000	50,30	50,30	0,01	101,08
11282/ORSE	Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 1000 watts - ref. G1000kR2 Black e Decker	un			0,1536	324,50	49,84	0,01	101,09
12668/ORSE	Cruzeta 100 x 100 mm para eletrocalha perfurada metálica (ref.: mopa ou similar)	un			1,0000	49,84	49,84	0,01	101,10
04072/ORSE	Redução concêntrica 200 x 150 x 100mm para eletrocalh a metálica (ref. mopa ou similar)	un			1,0000	48,95	48,95	0,01	101,11
38399/SINAPI	Bolsa de lona para ferramentas *50 x 35 x 25* cm	un			0,3308	146,52	48,47	0,01	101,12
37373/SINAPI	Seguro - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	h			2.423,0437	0,02	48,46	0,01	101,13
01689/ORSE	Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm	cj			73,6000	0,63	46,37	0,01	101,14
37593/SINAPI	Bloco ceramico de vedacao com furos na vertical, 14 x 19 x 39 cm - 4.5 mpa (nhr 15270)	un			46,0575	0,97	44,68	0,01	101,15
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			8,1222	5,50	44,67	0,01	101,16
21127/SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 5 m	un			22,6521	1,89	42,81	0,01	101,17
25950/SINAPI	Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40m ³	m3			1,5584	27,36	42,64	0,01	101,18
04460/SINAPI	Sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 10 cm, macaranduba. angelim ou equivalente da regioao	m			5,6000	7,31	40,94	0,01	101,19
04097/ORSE	Tê horizontal 150 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	un			1,0000	40,70	40,70	0,01	101,20
38382/SINAPI	Linha de pedreiro lisa 100 m	un			6,1290	6,55	40,15	0,01	101,21
00047/JFSE	Tampa de encaixe para redução concêntrica para leito aba externa 700 x 600mm	un			1,0000	39,74	39,74	0,01	101,22
00048/JFSE	Tampa de encaixe para redução concêntrica para leito aba externa 800 x 700mm	un			1,0000	39,48	39,48	0,01	101,23
01578/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 50 mm ² , 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m8	un			20,0000	1,92	38,40	0,01	101,24
00485/ORSE	Caixa de passagem 30x30cm, em chapa de aço galvanizado p/eletrica	un			1,0000	36,00	36,00	0,01	101,25
38393/SINAPI	Rolo de espuma poliester 23 cm (sem cabo)	un			3,8268	8,90	34,06	0,01	101,26



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

05.426.567/0001-48

Cod. Empreendimento: 00053

Ref : Julho/2017-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
00015/JFSE	Gotejador 200 x 100mm GF - #18	un			5,0000	6,43	32,15	0,01	101,28
05320/SINAPI	Removedor de tinta oleo/esmalte verniz	l			1,1365	27,67	31,45	0,01	101,29
01874/SINAPI	Curva 90 graus, longa, de pvc rigido roscavel, de 1 1/4". para eletroduto	un			16,0000	1,90	30,40	0,01	101,30
00371/SINAPI	Argamassa industrializada multiuso, para revestimento interno e externo e assentamento de blocos diversos	kg			64,4339	0,46	29,64	0,01	101,31
04741/SINAPI	Po de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3			0,4880	59,18	28,88	0,01	101,32
03446/ORSE	Terminal de compressão para cabo de 240 mm2	Un			2,0000	13,90	27,80	0,00	101,32
00589/ORSE	Chave liga-desliga 3x30a	un			1,0000	27,00	27,00	0,00	101,32
11283/ORSE	Selador horizontal para fita de aço 1"	un			0,0618	429,63	26,55	0,00	101,32
01580/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 95 mm2, 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m12	un			9,0000	2,95	26,55	0,00	101,32
00019/JFSE	Terminal de fechamento liso 100 x 100mm	un			11,0000	2,40	26,40	0,00	101,32
04417/SINAPI	Sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 7* cm, macar anduba. angelim ou equivalente da regioa	m			6,0000	4,20	25,20	0,00	101,32
01581/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 12 0 mm2,1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m12	un			6,0000	4,16	24,96	0,00	101,32
04230/SINAPI	Operador de maquinas e equipamentos	h			1,7029	14,61	24,87	0,00	101,32
00046/JFSE	Tampa de encaixe para redução concêntrica para leito aba externa 600 x 500mm	un			1,0000	24,60	24,60	0,00	101,32
00378/SINAPI	Armador	h			1,7054	13,39	22,83	0,00	101,32
11276/ORSE	Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar ch apas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mordentes reforçados em aço laminado. Corpo em chapa do brada extra-reforçada e rebites de aço, 11" (280mm). Ref. 138 Gedore	un			0,1536	148,55	22,82	0,00	101,32
01575/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 16 mm2, 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m6	un			31,0000	0,71	22,01	0,00	101,32
03768/SINAPI	Lixa em folha para ferro, numero 150	un			14,2065	1,54	21,88	0,00	101,32
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida.sem transporte)	m3			0,2671	79,50	21,23	0,00	101,32
00045/JFSE	Tampa de encaixe para redução concêntrica para leito aba externa 500 x 300mm	un			1,0000	20,88	20,88	0,00	101,32
11273/ORSE	Esquadro de aluminio para soldagem de peças, com duas morsas. 35 x 35 x 4.5cm. marca Black Jack	un			0,1536	130,17	19,99	0,00	101,32
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com ca ouz (amarela ou azul)	un			1,6231	12,22	19,83	0,00	101,32
07880/ORSE	Alicate de compressão para terminais de compressão de cabos com seção até 120mm2	h			5,7820	3,02	17,46	0,00	101,32
11280/ORSE	Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografite	un			0,1536	112,84	17,33	0,00	101,32
11277/ORSE	Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), Ref.138 Z Gedore	un			0,1536	111,22	17,08	0,00	101,32
39211/SINAPI	Arruela em aluminio, com rosca, de 1 1/4", para elet roduto	un			24,0000	0,71	17,04	0,00	101,32
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor vermelha)	un			46,6950	0,36	16,81	0,00	101,32



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

05.426.567/0001-48

Cod. Empreendimento: 00053

Ref : Julho/2017-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
05061/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 27 (2 1/2 x 10)	kg			1,9800	8,00	15,84	0,00	101,32
01576/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 25 mm2, 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m8	un			16,0000	0,98	15,68	0,00	101,32
37411/SINAPI	Tela de aco soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fio d = *1.24 mm, malha 25 x 25 mm	m2			1,3186	11,79	15,55	0,00	101,32
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un			0,0224	689,40	15,44	0,00	101,32
00314/ORSE	Bucha aluminio p/eletroduto d=1 1/ 4"	un			24,0000	0,64	15,36	0,00	101,32
04517/SINAPI	Peca de madeira nativa/regional 2,5 x 7,0 cm (sarrafo -p/forma)	m			17,1968	0,89	15,31	0,00	101,32
01574/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 10 mm2, 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m6	un			25,0000	0,60	15,00	0,00	101,32
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un			0,6352	22,90	14,55	0,00	101,32
00016/JFSE	Curva vertical externa 90° perfurado 100 x 100mm GF - #18	un			1,0000	14,00	14,00	0,00	101,32
10788/ORSE	Pá quadrada	un			0,7400	17,29	12,79	0,00	101,32
03445/ORSE	Terminal de compressão para cabo de 185 mm2	Un			1,0000	12,70	12,70	0,00	101,32
39017/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral , em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrim ento 20 mm	un			95,1000	0,13	12,36	0,00	101,32
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			1,4139	8,02	11,34	0,00	101,32
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,6853	15,45	10,59	0,00	101,32
01332/ORSE	Líquido selador acrílico	l			1,6680	5,62	9,37	0,00	101,32
11284/ORSE	Cavalete de ferro nº 1	un			0,1536	59,19	9,09	0,00	101,32
04222/SINAPI	Gasolina comum	l			2,1959	3,47	7,62	0,00	101,32
01579/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 70 mm2, 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m10	un			3,0000	2,40	7,20	0,00	101,32
11248/ORSE	Furadeira eletrica profissional	un			0,0224	300,30	6,73	0,00	101,32
34547/SINAPI	Tela de aco soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fio d = *1,20 a 1,70* mm, malha 15 x 15 mm, (c x l) *50 x 12* cm	m			2,7082	2,40	6,50	0,00	101,32
01577/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 35 mm2, 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m8	un			5,0000	1,11	5,55	0,00	101,32
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg			0,6600	8,13	5,37	0,00	101,32
11270/ORSE	Martelo de solda do tipo picareta, cabo de madeira, 3 00x0.4x0.5mm	un			0,2455	21,15	5,19	0,00	101,32
05333/SINAPI	Oleo de linhaca	l			0,2904	15,64	4,54	0,00	101,32
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un			0,0991	40,59	4,02	0,00	101,32
11278/ORSE	Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"	un			0,1536	23,85	3,66	0,00	101,32
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			0,1549	22,31	3,46	0,00	101,32
11274/ORSE	Grampo de de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools	un			0,2455	13,18	3,24	0,00	101,32
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un			0,1631	19,67	3,21	0,00	101,32
37395/SINAPI	Pino de aco com furo, haste = 27 mm (acao direta)	cento			0,0652	47,84	3,12	0,00	101,32
11271/ORSE		un			0,0618	50,13	3,10	0,00	101,32



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Cod. Empreendimento: 00053

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Ref : Julho/2017-1

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

Moeda : R\$

05.426.567/0001-48

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206 BR Belzer								
11272/ORSE	Alicate Climpador (cripador)	un			0,0618	49,90	3,08	0,00	101,32
06117/SINAPI	Auxiliar de carpinteiro	h			0,2747	10,04	2,76	0,00	101,32
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kw/h			4,1531	0,66	2,74	0,00	101,32
06114/SINAPI	Ajudante de armador	h			0,2395	10,04	2,41	0,00	101,32
00320/ORSE	Bucha de nylon s-10	un			12,0000	0,18	2,16	0,00	101,32
11275/ORSE	Alicate de pressão 11"	un			0,1536	13,74	2,11	0,00	101,32
10535/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mis tura 280 l, motor eletrico trifasico 220/380 v poten cia 2 cv. semcarregador	un			0,0007	2.898,00	2,03	0,00	101,32
11250/ORSE	Rolo lâ de carneiro 20cm	un			0,0862	21,00	1,81	0,00	101,32
11247/ORSE	Serra mármore	un			0,0065	272,97	1,77	0,00	101,32
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un			0,1028	17,00	1,75	0,00	101,32
11279/ORSE	Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref .44044101 Tramontina ou similar	un			0,1536	10,55	1,62	0,00	101,32
00039/SINAPI	Aco ca-60, 5,0 mm, vergalhao	kg			0,3461	3,94	1,36	0,00	101,32
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un			0,0664	19,15	1,27	0,00	101,32
11244/ORSE	Martelo com unha	un			0,0501	24,59	1,23	0,00	101,32
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un			0,1028	11,75	1,21	0,00	101,32
10583/ORSE	Trincha 3"	un			0,1631	5,60	0,91	0,00	101,32
05068/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 21 (2 x 11)	kg			0,0958	8,13	0,78	0,00	101,32
10578/ORSE	Formão grande	un			0,0501	15,15	0,76	0,00	101,32
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un			0,0664	10,45	0,69	0,00	101,32
10577/ORSE	Serrote 40cm	un			0,0224	29,79	0,67	0,00	101,32
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, At las ou similar	un			0,0872	7,16	0,62	0,00	101,32
00366/SINAPI	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jaz ida. sem transporte)	m3			0,0073	70,00	0,51	0,00	101,32
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un			0,0301	16,70	0,50	0,00	101,32
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em agua	l			0,0570	6,54	0,37	0,00	101,32
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,0301	10,95	0,33	0,00	101,32
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un			0,0301	9,00	0,27	0,00	101,32
04725/ORSE	Espátula	un			0,0143	15,20	0,22	0,00	101,32
10790/ORSE	Prumo de face	un			0,0065	17,05	0,11	0,00	101,32
11243/ORSE	Martelo sem unha	un			0,0065	16,30	0,11	0,00	101,32
10586/ORSE	Torquesa	un			0,0029	22,90	0,07	0,00	101,32
10585/ORSE	Arco de serra	un			0,0029	19,50	0,06	0,00	101,32
01442/SINAPI	Compactador de solo, tipo placa vibratoria reversivel , com motor a gasolina de 4 tempos, peso entre 125 e 150 kg, forcacentrifuga entre 2500 e 2800 kgf, largur a de trabalho entre400 e 450 mm, frequencia de vibrac ao entre 4.300 e 4.500 rpm, velocidade	un			0,0000	7.120,34	0,00	0,00	101,32
11280/SINAPI		un			0,0000	7.681,45	0,00	0,00	101,32



JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 1500

Capucho Aracaju-SE CNPJ :

05.426.567/0001-48

Reforma do Fórum Min. Geraldo Barreto Sobral - PRUMADA ELÉTRICA E OBRAS CIVIS

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00053

Ref : Julho/2017-1

Moeda : R\$

55426.567/0001-48									
CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
11359/SINAPI	Cortadeira de piso de concreto e asfalto, para disco padrao de diametro 350 mm (14") ou 450 mm (18") , motor a gasolina. potencia 13 hp. sem disco	un			0,0000	556,00	0,00	0,00	101,32
13458/SINAPI	Esmerilhadeira angular eletrica, diametro do disco 7 " (180 mm). rotacao 8500 rpm. potencia 2400 w	un			0,0000	10.509,95	0,00	0,00	101,32
13887/SINAPI	Compactador de solos de percursao (soquete) com motor a gasolina 4 tempos de 4 hp (4 cv)	un			0,0000	402,48	0,00	0,00	101,32
14618/SINAPI	Disco de corte diamantado segmentado para concreto, diametro de 350 mm. furo de 1 " (14 x 1 ")	un			0,0000	836,62	0,00	0,00	101,32
36397/SINAPI	Serra circular de bancada com motor eletrico, potencia de *1600* w. para disco de diametro de 10" (250 mm)	un			0,0000	11.788,47	0,00	0,00	101,32
37731/SINAPI	Betoneira, capacidade nominal 600 l, capacidade de mistura 360l, motor eletrico trifasico 220/380v, potencia 4cv. exclusivo carregador	un			0,0000	15.230,76	0,00	0,00	101,32
37733/SINAPI	Carroceria fixa aberta de madeira para transporte geral de carga seca dimensoes aproximadas 2,5 x 7,00 x 0,50 m (inclui montagem. nao inclui caminhao)	un			0,0000	28.951,04	0,00	0,00	101,32
37734/SINAPI	Cacamba metalica basculante com capacidade de 6 m3 (inclui montagem. nao inclui caminhao)	un			0,0000	38.611,88	0,00	0,00	101,32
37736/SINAPI	Cacamba metalica basculante com capacidade de 10 m3 (inclui montagem. nao inclui caminhao)	un			0,0000	38.250,00	0,00	0,00	101,32
37747/SINAPI	Tanque de aco carbono nao revestido, para transporte de agua com capacidade de 10 m3, com bomba centrifuga por tomada de forca, vazao maxima *75* m3/h (inclui montagem. nao inclui caminhao)	un			0,0000	227.223,09	0,00	0,00	101,32
37760/SINAPI	Caminhao trucado, peso bruto total 23000 kg, carga util maxima 15935 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 230 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)	un			0,0000	205.458,85	0,00	0,00	101,32
37761/SINAPI	Caminhao toco, peso bruto total 16000 kg, carga util maxima 10685 kg, distancia entre eixos 4,8m, potencia 189 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)	un			0,0000	153.955,69	0,00	0,00	101,32
38412/SINAPI	Inversor de solda monofasico de 160 a, potencia de 5400 w, tensao de 220 v, turbo ventilado, protecao por fusivel termico. para eletrodos de 2.0 a 4.0 mm	un			0,0000	856,36	0,00	0,00	101,32
38413/SINAPI	Lixadeira eletrica angular, para disco de 7 " (180 mm). potencia de 2.200 w. *5.000* rpm. 220 v	un			0,0000	573,23	0,00	0,00	101,32
38396/SINAPI	Selador horizontal para fita de aco 1 "	un			0,0000	460,39	0,00	0,00	101,32
38477/SINAPI	Escada extensivel em aluminio com 6,00 m estendida	un			0,0000	625,19	0,00	0,00	101,32
38956/SINAPI	Alicate crimpador de tubo pex	un			0,0000	885,79	0,00	0,00	101,32
11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un			0,0000	139,30	0,00	0,00	101,32
EQUIPAMENTO: 96,27 (0,02%)		MATERIAL: 396.507,94 (69,98%)		PESSOAL: 138.530,89 (24,45%)		TERCEIRO: 5.242,06 (0,93%)		OUTROS: 26.215,23 (4,63%)	
(quinhentos e sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta e nove centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====> 566.592,39			